Internationale Wettkampfergebnisse

1977

1980

1982

1983

1984

1986

1987

1988

27./28.08.

04.-07.04.

06.09.

13.10.

03.09.

18./19.08.

15./16.06.

11.10.

30.05.

21./22.05

Hamburg

London

Hamburg

Zaandam (Niederlande)

London

Kéln

Pombia (ltalien)

Hamburg

Miinchen

Pombia (ltalien)

Turnier im Rahmen der EKF-Griindung
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Individual

Team

Team

Individual

Team

Team

Individual

Team

Team
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Team
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Deutschland
Italien

Y.lchikura
F. Gabler
F. Hoff

Deutschland
GroBbritannien

Deutschland
Italien
GroBbritannien

R. Pohl
F. Gabler
F. Hoff
C. Brand|

Deutschland 1
Deutschland 2
GroBbritannien

Deutschland 1
Deutschland 2

GroBbritannien 2

C. Brandl
G. Ismer
F. Hoff

Deutschland 1
Deutschland 2
Niederlande 1

Deutschland
ltalien

Deutschland 1
Deutschland 2
GroBbritannien

F. Hoff

Deutschland
Italien

G. Ismer
M. Klingenberg
J. Bush

Deutschland
Italien

R.Parrachini
A.GroB
F.Hoff

Italien
Deutschland
Deutschland

Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland

Deutschland
Deutschland
Deutschland

Deutschland

Deutschland
Deutschland
GroBbritannien

Italien
Deutschland
Deutschland

17/20

15/20

16/20

14/20



1989

1990

1991

1992

1993

1995

01./02.07. Hamburg

17./18.04. London

02.-06.06. Pombia (ltalien)

31.03. Hamburg

11./12.05. St.Laurent du Pape (Frankreich)

29./30.03. Miyakonojo (Japan)

02./03.05. Berlin

29./30.05. Porvoo (Finnland)

25./26.03. Miyakonojo (Japan)

1. Europa-Einzelmeisterschaft

Intercity-Tournament Team

Individual
Team

Individual

Intercity-Tournament Team

Individual
2. Europa-Einzelmeisterschaft

Sempai-taikai

Internationaler Kyudo-Taikai

EKEF Intercity Taikai

3. Europa-Einzelmeisterschaft

EKF-Sempai Taikai

EKF-Intercity-Taikai

Internationaler Kyudo-Taikai

1.
2.
3.
Stilpreis
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Stilpreis

SR
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Cornelia Brandl-Hoff
Sven Zimmermann
Roland Pohl

John C. Bush

Hamburg
Berlin
London

S. Zimmermann

Deutschland
Italien

S. Zimmermann
M. Schubert
1. Neumeier

Berlin
Hamburg 1
Hamburg 2

C. G. Meyer

Sorin Jurma
Sven Zimmermann
C.G. Meyer
Sven Zimmermann

C. BrandI-Hoff
T. Jyoji
J. Bush

Keiichi lwamoto
Fritz Gabler
Uwe Kroyer

C. G. Meyer

G. Ismer

Hamburg
Berlin |
Berlin II

Sven Zimmermann
Peter Humm

C.G. Meyer

C.G. Meyer

Feliks F. Hoff
John C. Bush
K. lwamoto

Hamburg
Berlin
Canterbury

Liam O’Brian
Udo Gerlach
Feliks F. Hoff
Fritz Gabler

Deutschland
Deutschland
Deutschland
GroBbritannien

Deutschland
Deutschland
Deutschland

Deutschland
Deutschland
Deutschland

Deutschland
Frankreich
GroBbritannien

GroBbritannien
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland

Deutschland
GroBbritannien
Deutschland
Deutschland

Deutschland
GroBbritannien
GroBbritannien

Deutschland
Deutschland
GroBbritannien

GroBbritannien
Deutschland
Deutschland
Deutschland

10/10
9/10
7110

15/20

14/20

8/10 (nach Stechen)
8/10 (nach Stechen)
7110

7110

36/60
32/60
28/60

10/10
9/10
6/10

6/10 (nach Stechen)
6/10 (nach Stechen)
5/10

42/60
29/60
26/60



1995

1997

1999

2000

2002

06.05.

11.04.

27./28.03

18./19.09.

08.04.

09.04.

13.04.

14.04.

Miinchen

Leiden (Niederlande)

Leiden (Niederlande)

Leiden (Niederlande)

Miyakonojo (Japan)

Hambrug

Paris (Frankreich)

Paris (Frankreich)

Basel (Schweiz)

Basel (Schweiz)

4. Europa-Einzelmeisterschaft

EKF-Sempai-Einzelmeisterschaft

EKF-Intercity Taikai

5. Europa-Einzelmeisterschaft

4. Kyudo Europameisterschaft - Sempai

EKF - Intercity Taika

3. Internationaler Kyudo-Taikai

Inter City Taikai - "30 Years Kyudo in Germany"

6. Européische Kyudomeisterschaft

6. Européische Kyudomeisterschaft

7. Européische Kyudomeisterschaften

7. Européische Kyudomeisterschaften

Herren

Damen

Mannschaft

Einzel

Mannschaft

Einzel

1.
2.
3.
Stilpreis

SR

Bl S

Stilpreis

ISR

AL O 0

SR

Stilpreis 1.
Stilpreis 2.

(SR

Stilpreis

Antijussi Voutilainen
Stefan Elsen
Torsten Haak

Lilo Reinhardt

Sven Zimmermann
Roland Pohl
Don Slade Southam

Weilheim
Berlin
Gallarte

Lilo Reinhardt
Erhard Moritz
Peter Humm
Axel Krieger
Lilo Reinhardt

Feliks F. Hoff
John C. Bush
Sven Zimmermann

Canterbury
Berlin
Hamburg

Tomio Kato
Klaus Ulrich Kasper
Jan Smit

Ester Naused-Mittelberger
Tomoko Bensousan
Gundrun Maria Herkenrath

Hamburg 1
Karlsruhe

Hannover

Rottweil

GroBbritannien
Deutschland 1
Deutschland 2

Rolf Briining
Ayumi Inagaki
Hans Vogel
Ayumi Inagaki
Thomas Baer

Deutschland 1
GroBbritannien
Finnland

Hans Rehm
Rainer Mutzberg
Bruno Lenrouilly

Ray Dolphin

Finnland

Deutschland
Deutschland
Deutschland

Deutschland
Deutschland
GroBbritannien

Deutschland
Deutschland
Italien

Deutschland
Deutschland
GroBbritannien
Deutschland
Deutschland

Deutschland
GroBbritannien
Deutschland

GroBbritannien
Deutschland
Deutschland

USA
Deutschland
Niederlande

Deuschland
Frankreich

A. Inagaki, P. Humm, R. Dolphin
Vogel, Briining, Kollotzek, Neumaier

Baer, Haller, Engin, Proppe

Deutschland (Hamburg)
GroBbritannien (London)
Deutschland (Hamburg)
GroBbritannien
Deutschland

Briining, Rehm, Baer, Jurma

P. Humm, R. Uechi, R. Dolphin

Nalmi, Voutilainen, Rentola

Deutschland (Minchen)
Schweiz (Bllach)
Frankreich (Paris)

GroBbritannien (London)

9/10
6/10
5/10

9/10
8/10 (nach Stechen)
8/10 (nach Stechen)

33/60
32/60
31/60

7110
7110
7110
7110

nach Stechen
nach Stechen
nach Stechen
nach Stechen

)
)
)
)

8/10
5/10
4/10

36/60
33/60
31/60

7/8 (nach Stechen)
7/8 (nach Stechen)
7/8 (nach Stechen)
( )
( )

6/8 (nach Stechen
6/8 (nach Stechen
5/8

32/60
31/60
30/60 (nach Stechen)
30/60 (nach Stechen)

24/36
19/36
16/36

22/36 (nach Stechen)
22/36 (nach Stechen)
18/36



2003

2004

2006

2007

2008

2010

22./23.03. Miyakonojo (Japan)

17.04. Hannover

16.09. Cornaredo (Milano, ltalien)

13./14.04 Tokyo (Japan)

24.05. Stockholm (Schweden)

24.04. Tokyo (Japan)

4. Internationaler Kyudo-Taikai

8. Europaische Kyudomeisterschaften

9. Europaische Kyudomeisterschaften

IKYF Commemorative Taikai

10. Européische Kyudomeisterschaften

1. Sekai Kyudo Taikai

Herren

Damen

Mannschaft

Einzel

Mannschaft

Einzel

Pro Schitze Hitote ohne
weitere Entscheidung, fur D erfolgreich

Mannschaft

Einzel

Mannschaft
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Johannes Maringer
Thomas Miller
Charles Louis Oriou

Catherine Desqueyroux
Victoria Berger
Stephanie Schiller

Deutschland 1
ltalien 2

Deutschland 2

Claude Luzet
Malcolm Bagnall
Hans Pichimaier
Momoe Sekiguchi

Frankreich 1
Frankreich 2

Deutschland 1

Deutschland 2

Ray Dolphin

Boris Proppe

Antonio Renzo

Hans Pichlmaier

Michel Schubert

Michel Dupont, Frankreich

F. Hoff
J. Maringer
D. Schaupp

Deutschland 1
Frankreich 1

Deutschland 2

Johannes Maringer
Michael Brettschneider
Boris Proppe

R. Briinig

T. Maller

Frankreich
England

Finnland
Italien

Deutschland (Minchen)
Deutschland (Berlin)
Frankreich

Frankreich
Deutschland (Minchen)
Deutschland (Minchen)

Rolf Zimmer, Johannes Maringer,
Hans Pichimaier, Klaus Giebel
Giorgio Mereu, Felice Lonati,
Ruggero Paracchini

Rolf Briining, Thomas Mller,
Boris Proppe, Peter Knipper

Frankreich
GroBbritannien
Deutschland
GroBbritannien

Boris Proppe, Klaus Giebel,
Hans Pichimaier

Michel Schubert, Peter Knipper,
Reinhard Kollotzek

GroBbritannien
Deutschland
Italien
Deutschland
Deutschland

Boris Proppe, Thomas Miller,
Rolf Briining, Johannes Maringer

Michel Schubert, Michael Brettschneider,

Thomas Baer, Peter Knipper

Michel Dupont, Marc Bertin, Patricia Stalder)
Liam O'Brien, Michael Cundy, Ray Dolphin)
Juha-Tekka Tohjola, Tuomas Aittomaki,

Ritva-Liisa Malmi

7/8 (nach Stechen)
7/8 (nach Stechen)
6/8

5/8
4/8 (nach Stechen)
4/8 (nach Stechen)

29/36

23/36 (nach Stechen)

23/36 (nach Stechen)

24/36
21/36

20/36

19/36

10/12 (nach Stechen)
10/12 (nach Stechen)
9/12 (nach Stechen)
9/12 (nach Stechen)
9/12 (nach Stechen)

22/36
21/36

18/36 (nach Stechen)



Einzel bis 3. Dan 1. Marion Herbst Schweiz
2. Ruth Gysin Schweiz
3. Gychang French USA
Einzel 4./5. Dan 1. Shannon Cynthia USA
Shogo 1. Feliks F. Hoff Deutschland
2. Claude Luzet Frankreich
* Keine weiteren Platze, da die Qualifikation
fir das Finale von den anderen
Teilnehmern nicht erreicht wurde
2011 28.05. Wien (Osterreich) 11. Européische Kyudomeisterschaften Mannschaft 1. Schweden 17/30
Boris Proppe, Thomas Miller,
2. Deutschland 1 Michael Brettschneider, Anne Engin 16/30 (nach Stechen)
3. Schweiz | 16/30 (nach Stechen)
Einzel 1. Elena Akimova Russland 9/10
2. Laszlo Henyey Schweden 8/10 (nach Stechen)
3. Akos Nagy Ungarn 8/10 (nach Stechen)
Stilpreis Elena Akimova Russland
Platz. Boris Proppe, Peter Knipper,
2013 25.05. Amsterdam (Niederlande) 12. Européische Kyudomeisterschaften Mannschaft 1. Deutschland 1 Michael Brettschneider 33/48
2. Frankreich 1 29/48
3. Spanien 1 25/48
Einzel 1. Patricia Stalder Frankreich 8/10
2. Johannes Maringer Deutschland 6/10 (nach Stechen)
3. Diethard Leopold Osterreich 6/10 (nach Stechen)
Stilpreis Patricia Stalder Frankreich
2014 19./20.07. Paris (Frankreich) 2. Sekai Kyudo Taikai Einzel Mudan - Sandan 1. Akos Nagy Ungarn
2. Igor Parata Brasilien
3. Isabelle Rosaz Frankreich
Einzel Yondan - Godan 1. Ryouhei Miyahara Japan
2. Nobuyuki Mabuchi Japan
3. Pierre Gassere France
Einzel Shogo 1. Sayuri Fujino Japan
2. Yumiko Hiranaka Japan
3. Dominique Inarra Frankreich
Yoshida Nozomu, liyama Yusuke,
Team 1. Japan Omori Akito
Michel Dupont, Nicolas Ladron de Guevara,
2. Frankreich Patricia Stalder
Thomas Miiller, Michael MeBler,
3. Deutschland Michael Brettscheider
Y. Oikawa, M. Karaca, b. Proppe
2015 13./14.06. Moskau (Russland) 13. Européische Kyudomeisterschaften Team 1. Deutschland 2 M. Brettschneider 39/60
G. Zimmermann, P. Guillot,
2. Schweiz P. Humm 35/60

T. Oswald, T. Stier, M. Riemer
3. Deutschland 1 S. Brendel 29/60



Einzel 1. G. Zimmermann Schweiz 8/10
2. T. Oswald Deutschland 7/10 (nach Stechen)
3. P. Humm Schweiz 7/10 (nach Stechen)
Stilpreis P. Humm Schweiz



